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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZAWIESZENIE ZAMKNIĘCIA PASÓW RUCHU 
ZWIĄZANYCH Z BUDOWĄ NA CZAS ŚWIĘTA 4 LIPCA  

  
Zawieszenie zamknięcia pasa ruchu od 1 lipca od godz. 6.00 do 5 lipca do godz. 

6.00  
  

Kierowcom przypomina się o konieczności zdjęcia nogi z gazu i ustąpienia 
miejsca pojazdom uprzywilejowanym i serwisowym  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że tymczasowe zamknięcia pasów ruchu w 
związku z projektóami budowy dróg i mostów na autostradach w stanie Nowy Jork 
zostaną zawieszone od godz. 6:00 w sobotę, 1 lipca, do godz. 6:00 w środę, 5 lipca, 
aby ułatwić podróżowanie podczas wakacyjnego weekendu 4 lipca.  
  
„Zgodnie z oczekiwaniami weekend czwartego lipca będzie okresem wzmożonych 
podróży, dlatego chcemy zapewnić, że każdy dotrze do celu z minimalnymi 
opóźnieniami”, powiedziała gubernator Hochul. „Zachęcam wszystkich podróżujących 
w ten świąteczny weekend do planowania z wyprzedzeniem, odpowiedzialnej jazdy 
oraz bezpiecznego i szczęśliwego Dnia Niepodległości”.  
  
Zawieszenie prac budowlanych jest zgodne z inicjatywą pod nazwą „Najpierw kierowcy” 
(Drivers First) w stanie Nowy Jork, która zakłada, że wygoda kierowców jest priorytetem 
i ma na celu zminimalizowanie zatorów drogowych i opóźnień w podróży 
spowodowanych pracami na drogach i mostach.Kierowcy powinni pamiętać, że część 
prac może być kontynuowana za stałymi barierami betonowymi lub w zakresie napraw 
awaryjnych.  
  
Agencja Obszarowa ds. Osób Starszych (Area Agency on Aging, AAA) przewiduje 
rekordowe natężenie ruchu w świąteczny weekend, podczas którego 43,2 miliona osób 
uda się do swoich miejsc docelowych, co stanowi wzrost o 2,4 procent w stosunku do 
2022 r. i 4 procent więcej niż w 2019 r.  
  
Prosimy kierowców o przestrzeganie obowiązującego w stanie prawa Move Over, które 
wymaga od kierowców zwolnienia i bezpiecznego zjechania na pobocze dla pojazdów 
służb porządkowych, wozów strażackich, karetek pogotowia, holowników i pojazdów 
budowlanych lub utrzymania ruchu, które można spotkać wzdłuż dróg w całym stanie.  
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Parkingi umożliwiające skorzystanie z telefonu (tzw. text stops), a także punkty 
park&ride, miejsca odpoczynku podróżnych, strefy serwisowe i parkingi wzdłuż 
autostrad stanowych wspierają działania stanu na rzecz ograniczenia dekoncentracji 
kierowców podczas prowadzenia pojazdów. Wszystkie parkingi umożliwiające 
skorzystanie z telefonu pozostaną otwarte, oferując miejsce, w którym kierowcy mogą 
bezpiecznie i wygodnie skorzystać z telefonu oraz innych urządzeń mobilnych, aby 
przeprowadzić rozmowę, wysłać SMS-a oraz użyć nawigacji lub aplikacji mobilnych. 
Pisanie wiadomości podczas prowadzenia samochodu jest szczególnie niebezpieczne, 
ponieważ wymaga od kierowcy odwrócenia wzroku od drogi, zdjęcia rąk z kierownicy i 
odwrócenia uwagi od prowadzenia pojazdu.  
  
Zarząd Autostrad (Thruway Authority) przypomina kierowcom, że w ramach projektu 
prywatnych inwestycji i modernizacji o wartości 450 mln USD, siedem stref serwisowych 
jest zamkniętych lub objętych pracami budowlanymi. Wszystkie stacje paliw są 
pozostają otwarte. Kierowcy mogą sprawdzać strefy serwisowe i planować postoje, 
korzystając ze strony internetowej i bezpłatnej aplikacji mobilnej Zarządu Autostrad.  
  
Komisarz Wydziału Transportu Stanu Nowy Jork, Marie Therese Dominguez, 
powiedziała: „Święto 4 lipca to jeden z najbardziej intensywnych weekendów pod 
względem podróży w roku. Podczas gdy dla Departamentu Transportu bezpieczeństwo 
jest zawsze naszym najwyższym priorytetem, wygoda i łatwość podróżowania są 
również niezwykle ważne. Zawieszając prace budowlane, gubernator Hochul pomaga 
osiągnąć oba te cele, czyniąc drogi bezpieczniejszymi dla kierowców i naszych 
pracowników robót drogowych oraz pomagając podróżnym dotrzeć do celu, przy 
minimalnej liczbie zakłóceń. Teraz każdy na drodze musi zrobić to, co do niego należy: 
zapiąć pasy, zwolnić i zjechać na pobocze dla pojazdów ratunkowych i serwisowych, 
odłożyć telefony i zachować czujność – chcemy, aby wszyscy mogli cieszyć się 
bezpiecznym i szczęśliwym 4 lipca”.  
  
Komisarz Departamentu Pojazdów Silnikowych i przewodniczący Gubernatorskiej 
Komisji ds. Bezpieczeństwa Drogowego, Mark J.F. Schroeder, powiedział: „Dzień 
Niepodległości to wspaniały czas na świętowanie powstania naszego narodu wraz z 
przyjaciółmi i rodziną, dlatego zwracamy się do wszystkich mieszkańców stanu Nowy 
Jork, aby zachowali bezpieczeństwo. Jeśli zamierzasz spożywać alkohol, zaplanuj 
podróż powrotną lub zostań na miejscu. Pamiętaj, że wszyscy w pojeździe powinni być 
odpowiednio zabezpieczeni, wykazuj się cierpliwością i nie przekraczaj dozwolonej 
prędkości podczas tego ruchliwego okresu podróży. Nie ma znaczenia, jak szybko 
dotrzesz do celu. Liczy się to, że zrobisz to bezpiecznie”.  
  

P.o. nadkomisarza Policji Stanu Nowy Jork, Steven A. Nigrelli, powiedział: 
„Czwarty lipca to święto upamiętniające odzyskanie niepodległości przez nasz naród, z 
którym wiąże się zwiększone natężenie ruchu na naszych drogach. Ponieważ sezon 
prac drogowych jest w pełni, policja stanowa prosi wszystkich kierowców o zachowanie 
szczególnej ostrożności, zwłaszcza w strefach robót. Nawet gdy prace drogowe są 
zawieszone, apelujemy do wszystkich kierowców, aby zwolnili i zjechali na pobocze w 
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celu umożliwienia przejazdu pojazdom służb ratowniczych i konserwacyjnych. 
Funkcjonariusze policji będą wypatrywać nietrzeźwych, nierozważnych i lekkomyślnych 
kierowców, którzy narażają innych na niebezpieczeństwo”.  

  
P.o. dyrektora wykonawczego Thruway Authority, Frank G. Hoare, powiedział: „W 
ten weekend tysiące kierowców będzie podróżować drogą Thruway na obchody Dnia 
Niepodległości, a zawieszenie prac budowlanych pomoże zmniejszyć opóźnienia. Ze 
względu na spodziewaną rekordową liczbę kierowców na drogach, zachęcamy 
kierowców do planowania z wyprzedzeniem, pozostawienia dodatkowego czasu na 
podróż i korzystania z postojów do wysyłania SMS-ów i stref serwisowych na Thruway, 
gdy zajdzie taka potrzeba. Podróżujący powinni również pamiętać, że personel 
Thruway, pracownicy służb ratunkowych i Policja Stanu Nowy Jork będą obecni na 
drogach pomagając kierowcom, dlatego też kierowcy powinni zwolnić i zjechać na 
pobocze, gdy zobaczą migające światła na drodze. Życzymy wszystkim bezpiecznej i 
odpowiedzialnej jazdy oraz udanego weekendu 4 lipca”.  
   
Zarząd Autostrad zachęca kierowców do pobrania aplikacji mobilnej dostępnej 
bezpłatnie na iPhone'y i urządzenia z systemem Android. Aplikacja oferuje kierowcom 
bezpośredni dostęp do danych dotyczących ruchu i nawigacji w czasie rzeczywistym 
podczas podróży. Kierowcy mogą także subskrybować wiadomości e-
mail TRANSalert zawierające najnowsze informacje o warunkach panujących na 
autostradach.  
  
Zapraszamy do obserwowania Zarządu Autostrad na Twitterze (@NYSThruway) i na 
Facebooku (New York State Thruway Authority).  
  
Podróżni mogą sprawdzić informacje z serwisu 511NY NYSDOT przed wyruszeniem w 
podróż, dzwoniąc pod numer 5-1-1, korzystając ze strony internetowej 511 lub 
pobierając bezpłatną aplikację mobilną 511NY z iTunes lub Google Play. Ta bezpłatna 
usługa umożliwia sprawdzenie warunków drogowych, dostęp do podglądu z 2219 
kamer drogowych oraz do informacji lotniczych i tranzytowych. Aplikacja oferuje tryb 
Drive, w którym emituje alerty dźwiękowe wzdłuż wybranej trasy podczas jazdy, 
ostrzegając użytkownika o wypadkach i robotach drogowych.  
  
Zachęcamy do obserwowania profilu DOT na Twitterze (@NYSDOT) i na Facebooku 
(New York State Department of Transportation).  
  
Departament Pojazdów Silnikowych (Department of Motor Vehicles, DMV) apeluje do 
kierowców o korzystanie z aplikacji Have a Plan umożliwiającej bezpieczny powrót do 
domu z miejsca świętowania w przypadku spożycia alkoholu. Ta bezpłatna aplikacja 
udostępniona przez Komisję Gubernatora ds. Bezpieczeństwa Drogowego i Fundację 
NYS STOP-DWI umożliwia użytkownikom wyznaczenie kierowcy, wezwanie taksówki 
lub skorzystanie z opcji wspólnego dojazdu oraz sprawdzenie konsekwencji 
prowadzenia pojazdu pod wpływem środków odurzających. Użytkownik może nawet 
skorzystać z tej aplikacji, aby zgłosić prowadzenie pojazdu przez kierowcę 
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nietrzeźwego bądź będącego pod wpływem narkotyków. Aplikacja jest dostępna na 
smartfony Apple, Android i Windows.  
  
Zapraszamy do obserwowania DMV na Twitterze @NYSDMV i na Facebooku pod 
adresem New York State Department of Motor Vehicles.  
  

###  
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